
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

  경정 11,526,000원

      경정 0원

      20,250,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 28,066,686 28,321,632 △254,946

국          5,353,904 5,438,543 △84,639

기            121,449 134,970 △13,521

특            110,000 0 110,000

시          2,883,170 2,820,041 63,129

군         19,598,163 19,928,078 △329,915

농가 소득 안정 11,701,871 12,424,808 △722,937

국          4,909,208 5,393,847 △484,639

기             66,402 66,402 0

시          2,086,726 2,052,454 34,272

군          4,639,535 4,912,105 △272,570

농촌사회안전망 강화 601,417 586,041 15,376

국              9,520 9,520 0

기             39,687 39,687 0

시            157,590 137,340 20,250

군            394,620 399,494 △4,874

농지의 효율적 관리 24,826 24,700 126

204 직무수행경비 11,526 11,400 126

03 특정업무경비 11,526 11,400 126

  ◎대민활동비                11,526             11,400              126

농촌일손돕기 지원 0 5,000 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

09 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

  ◎농촌일손돕기 참여자 급식 및 간식비
                    0              5,000          △5,000

농업재해복구비지원 20,250 0 20,250

시             20,250 0 20,250

302 이주및재해보상금 20,250 0 20,250

시             20,250 0 20,250

02 민간인재해및복구활동보상금 20,250 0 20,250

  ◎우박피해 농작물 복구비 지원(91.8ha)(성립전
    )                20,250                  0           20,250

시             20,250 0 20,250

농업 복지인프라 확충 1,692,997 1,677,068 15,929

국             43,113 43,468 △355

시            776,192 767,300 8,892

군            873,692 866,300 7,392

체험마을리더 교육지원 3,212 4,940 △1,728

국              1,070 1,212 △142

시                321 364 △43

군              1,821 3,364 △1,543

301 일반보상금 3,212 4,940 △1,728

국              1,070 1,212 △142

시                321 364 △43

군              1,821 3,364 △1,543
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      경정 1,500,000원

      경정 1,712,000원

      경정 3,749,000원

      경정 67,084,000원

      경정 456,935,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 3,212 4,940 △1,728

  ◎농촌체험마을 사무장 교육참석자 보상
                1,500              3,000          △1,500

  ◎농촌체험 휴양마을 역량강화(10명)
                1,712              1,940            △228

국              1,070 1,212 △142

시                321 364 △43

군                321 364 △43

농촌관광주체육성지원(활동비 등) 58,749 59,090 △341

국             21,443 21,656 △213

시             10,253 10,317 △64

군             27,053 27,117 △64

402 민간자본이전 3,749 4,090 △341

국              2,343 2,556 △213

시                703 767 △64

군                703 767 △64

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,749 4,090 △341

  ◎농촌체험휴양마을 보험가입지원(5개소)
                3,749              4,090            △341

국              2,343 2,556 △213

시                703 767 △64

군                703 767 △64

농업인재해안전공제료 지원 303,428 285,430 17,998

시            151,714 142,715 8,999

군            151,714 142,715 8,999

402 민간자본이전 303,428 285,430 17,998

시            151,714 142,715 8,999

군            151,714 142,715 8,999

02 민간자본사업보조(이전재원) 303,428 285,430 17,998

  ◎농기계 종합보험지원(738대)
               67,084             49,086           17,998

시             33,542 24,543 8,999

군             33,542 24,543 8,999

친환경농업 운영활성화 1,063,805 1,131,870 △68,065

시            294,385 294,385 0

군            769,420 837,485 △68,065

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원 456,935 525,000 △68,065

402 민간자본이전 456,935 525,000 △68,065

01 민간자본사업보조(자체재원) 456,935 525,000 △68,065

  ◎수도작 및 과수농가 친환경 약제 지원
              456,935            525,000         △68,065

고품질농산물 생산지원 1,635,941 1,848,094 △212,153

국              5,274 5,274 0

시            181,100 181,100 0

군          1,449,567 1,661,720 △212,153

영농자재 지원사업 857,857 1,055,400 △197,543
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      경정 857,857,000원

  경정 51,390,000원

      경정 532,000원

      경정 2,811,358,000원

      경정 17,039,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 857,857 1,055,400 △197,543

01 민간자본사업보조(자체재원) 857,857 1,055,400 △197,543

  ◎영농자재 지원사업(3,788ha)
              857,857          1,055,400        △197,543

곤충산업 기반구축 지원사업 51,390 66,000 △14,610

402 민간자본이전 51,390 66,000 △14,610

01 민간자본사업보조(자체재원) 51,390 66,000 △14,610

  ◎곤충사육 기자재 지원                51,390             66,000         △14,610

농업소득보전 정책지원 6,611,711 7,085,735 △474,024

국          4,851,301 5,335,585 △484,284

기             26,715 26,715 0

시            635,459 630,329 5,130

군          1,098,236 1,093,106 5,130

친환경농업직불 532 4,000 △3,468

국                532 4,000 △3,468

301 일반보상금 532 4,000 △3,468

국                532 4,000 △3,468

11 기타보상금 532 4,000 △3,468

  ◎친환경농업 직접지불사업(5ha)
                  532              4,000          △3,468

국                532 4,000 △3,468

쌀소득보전고정직접지불금 2,811,358 3,152,182 △340,824

국          2,811,358 3,152,182 △340,824

301 일반보상금 2,811,358 3,152,182 △340,824

국          2,811,358 3,152,182 △340,824

11 기타보상금 2,811,358 3,152,182 △340,824

  ◎쌀소득보전 직접지불사업(3,064ha)
            2,811,358          3,152,182        △340,824

국          2,811,358 3,152,182 △340,824

조건불리직불금 17,039 20,650 △3,611

국             13,631 16,520 △2,889

시              1,704 2,065 △361

군              1,704 2,065 △361

301 일반보상금 17,039 20,650 △3,611

국             13,631 16,520 △2,889

시              1,704 2,065 △361

군              1,704 2,065 △361

11 기타보상금 17,039 20,650 △3,611

  ◎조건불리지역 직불제사업(31ha)
               17,039             20,650          △3,611

국             13,631 16,520 △2,889

시              1,704 2,065 △361

군              1,704 2,065 △361

경관보전직불 58,249 60,461 △2,212

국             29,124 42,318 △13,194
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      경정 58,249,000원

      경정 676,091,000원

      경정 52,489,000원

      경정 26,609,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             14,562 9,071 5,491

군             14,563 9,072 5,491

301 일반보상금 58,249 60,461 △2,212

국             29,124 42,318 △13,194

시             14,562 9,071 5,491

군             14,563 9,072 5,491

11 기타보상금 58,249 60,461 △2,212

  ◎경관보전 직접지불사업(39.4ha)
               58,249             60,461          △2,212

국             29,124 42,318 △13,194

시             14,562 9,071 5,491

군             14,563 9,072 5,491

밭농업직불금 676,091 800,000 △123,909

국            676,091 800,000 △123,909

301 일반보상금 676,091 800,000 △123,909

국            676,091 800,000 △123,909

11 기타보상금 676,091 800,000 △123,909

  ◎밭농업 직접지불사업(1,438ha)
              676,091            800,000        △123,909

국            676,091 800,000 △123,909

농업 경쟁력 강화 3,103,747 3,147,321 △43,574

국             44,696 44,696 0

기             55,047 68,568 △13,521

시            769,694 740,837 28,857

군          2,234,310 2,293,220 △58,910

과수원예 시설 정비 및 확충 1,271,688 1,328,606 △56,918

국             21,696 21,696 0

기             55,047 68,568 △13,521

시            421,219 431,362 △10,143

군            773,726 806,980 △33,254

배나무 인공수분용 화분 지원사업 52,489 75,600 △23,111

402 민간자본이전 52,489 75,600 △23,111

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,489 75,600 △23,111

  ◎배나무 인공수분용 화분 지원사업
               52,489             75,600         △23,111

과수생산시설현대화 지원 26,609 60,000 △33,391

기             10,645 24,000 △13,355

시              7,982 18,000 △10,018

군              7,982 18,000 △10,018

402 민간자본이전 26,609 60,000 △33,391

기             10,645 24,000 △13,355

시              7,982 18,000 △10,018

군              7,982 18,000 △10,018

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,609 60,000 △33,391

  ◎과수생산시설 현대화지원(4ha)
               26,609             60,000         △33,391
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      경정 19,584,000원

      경정 279,000,000원

  경정 24,900,000원

      경정 15,444,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,645 24,000 △13,355

시              7,982 18,000 △10,018

군              7,982 18,000 △10,018

원예분야ICT융복합 지원 19,584 20,000 △416

기              7,834 8,000 △166

시              5,875 6,000 △125

군              5,875 6,000 △125

402 민간자본이전 19,584 20,000 △416

기              7,834 8,000 △166

시              5,875 6,000 △125

군              5,875 6,000 △125

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,584 20,000 △416

  ◎원예분야 ICT 융복합 지원사업
               19,584             20,000            △416

기              7,834 8,000 △166

시              5,875 6,000 △125

군              5,875 6,000 △125

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,701,569 1,688,225 13,344

국             23,000 23,000 0

시            338,875 299,875 39,000

군          1,339,694 1,365,350 △25,656

농산물 수출촉진자금 지원사업 279,000 240,000 39,000

시            111,000 72,000 39,000

군            168,000 168,000 0

402 민간자본이전 279,000 240,000 39,000

시            111,000 72,000 39,000

군            168,000 168,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 279,000 240,000 39,000

  ◎농산물 수출촉진자금(770톤)
              279,000            240,000           39,000

시            111,000 72,000 39,000

군            168,000 168,000 0

농산물직거래 및 홍보행사 운영 147,194 172,850 △25,656

시              6,900 6,900 0

군            140,294 165,950 △25,656

201 일반운영비 116,044 141,700 △25,656

시              6,900 6,900 0

군            109,144 134,800 △25,656

01 사무관리비 116,044 141,700 △25,656

  ◎농산물 판매용 이동천막                24,900             36,000         △11,100

  ◎농특산물 홍보 대형 광고물 정비
               15,444             30,000         △14,556

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 12,470,794 11,960,794 510,000

국            400,000 0 400,000

특            110,000 0 110,000

시             26,750 26,750 0

군         11,934,044 11,934,044 0
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      20,000,000원

      90,000,000원

      80,000,000원

      320,000,000원

      경정 20,890원

  경정 7,219,660원

      경정 1,451,940원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업생산기반정비 12,470,794 11,960,794 510,000

국            400,000 0 400,000

특            110,000 0 110,000

시             26,750 26,750 0

군         11,934,044 11,934,044 0

양수장비 및 농업기반시설 관리 2,364,569 1,854,569 510,000

국            400,000 0 400,000

특            110,000 0 110,000

군          1,854,569 1,854,569 0

401 시설비및부대비 2,023,783 1,833,783 190,000

국             80,000 0 80,000

특            110,000 0 110,000

군          1,833,783 1,833,783 0

01 시설비 2,017,150 1,827,150 190,000

  ◎가뭄대책 저수지 준설(두서 내와 새골저수지)
    (성립전)                20,000                  0           20,000

특             20,000 0 20,000

  ◎가뭄대책 저수지 준설(외골저수지 외 5개소)(
    성립전)                90,000                  0           90,000

특             90,000 0 90,000

  ◎청룡들 외 1개소 용수개발사업(성립전)
               80,000                  0           80,000

국             80,000 0 80,000

403 자치단체등자본이전 320,000 0 320,000

국            320,000 0 320,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 320,000 0 320,000

  ◎공암지구 외 4개소 용수개발사업(성립전)
              320,000                  0          320,000

국            320,000 0 320,000

재무활동(농업정책과) 526,648 525,083 1,565

보전지출(농업정책과) 526,648 525,083 1,565

보전지출(농업정책과) 526,648 525,083 1,565

802 반환금기타 526,648 525,083 1,565

01 국고보조금반환금 55,912 55,891 21

  ◎2016년 FTA 피해보전직불제 집행잔액(이자)
                   21                  0               21

02 시ㆍ도비보조금반환금 470,736 469,192 1,544

  ◎수리계운영비 집행잔액                 7,220              7,128               92

  ◎2016년 가뭄 긴급대책 정비사업 집행잔액(이
    자)                 1,452                  0            1,452
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